
ХАРКІВСЬКА СПЕЦІАЛІЗОВАНА ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ № 134 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

   

 

 

НАКАЗ 

 

19.09.2022       № 125-в 

 

Про створення атестаційної комісії та  

проведення атестації педагогічних  

працівників у 2022/2023 навчальному році 

 

На виконання наказу Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 19.09.2022 № 26-в «Про проведення атестації 

педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році», відповідно до 

Типового положення про атестацію педагогічних працівників України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 06.10.2010 No 

930, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 14.12.2010 No 1255/18550 

(із змінами, внесеними згідно з наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України No 1473 від 20.12.2011), наказу Міністерства освіти і науки 

України від 08.08.2013 No 1135 «Про затвердження Змін до Типового 

положення про атестацію педагогічних працівників», з метою подальшої 

активізації творчої професійної діяльності педагогічних працівників, посилення 

їх відповідальності за результати навчання й виховання учнівської молоді, 

стимулювання безперервної фахової та загальної освіти, забезпечення 

соціального захисту компетентної педагогічної праці 
 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Створити атестаційну комісію І рівня для атестації педагогічних 

працівників у 2022/2023 навчальному році у кількості десяти членів 

атестаційної комісії. 

2. Затвердити персональний склад атестаційної комісії І рівня: 

голова атестаційної комісії – Мальцева Т.В., директор школи; 



2 

 

заступник голови атестаційної комісії – Калініна О.Б., заступник директора 

з навчально-виховної роботи, учитель німецької мови;  

секретар атестаційної комісії -  Гавриленко Т.Ю., учитель німецької мови. 

Члени атестаційної комісії: 

Двернюк Л.С., заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель 

німецької мови; 

Ткаченко В.М., заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель 

біології; 

Айвазян М.Р., заступник директора з навчально-виховної роботи, учитель 

інформатики;  

Пономарьова О.А. учитель української мови і літератури, голова 

профспілкового комітету; 

Гудзенко І.Ю., учитель математики; 

Лінник І.О., учитель початкових класів; 

Шило Л.О., практичний психолог школи. 

3. Визначити строк повноважень атестаційної комісії І рівня Харківської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №134 Харківської міської ради Харківської 

області – один рік, до формування нового складу комісії. 

4. Затвердити графік засідань атестаційної комісії І рівня (Додаток 1). 

5. Затвердити план проведення атестації педагогічних працівників на 

2022/2023 навчальний рік (додаток 2). 

6. Заступнику голови атестаційної комісії І рівня, заступнику директора з 

навчально-виховної роботи Калініній О.Б.: 

6.1. Забезпечити організоване проведення атестації педагогічних 

працівників у 2022/2023 навчальному році з дотриманням протиепідемічних 

вимог. 

До 31.03.2023 

6.2. Довести зміст наказу до відома членів атестаційної комісії та 

педагогічних працівників навчального закладу. 



3 

 

До 07.10.2022 

6.3. Ознайомити вчителів з Типовим положенням про атестацію 

педагогічних працівників України, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 06.10.2010 № 930, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 14.12.2010 № 1255/18550 (із змінами, внесеними згідно з Наказом 

Міністерства освіти  і науки, молоді та спорту України № 1473 від  20.12.2011), 

наказом Міністерства освіти і науки України від 08.08.2013 № 1135 «Про 

затвердження Змін до Типового положення про атестацію педагогічних 

працівників». 

До 07.10.2022 

6.4. Підготувати відповідні документи та надати їх до атестаційної комісії II 

рівня. 

За 10 днів до її засідання 

6.5. Надіслати до атестаційної комісії II рівня звітну документацію щодо 

атестації педагогічних працівників за встановленою формою. 

До 12.05.2023 

7. Практичному психологу Шило Л.О. забезпечити психологічний супровід 

проведення атестації. 

З 20.10.2022 по 31.03.2023 

8. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор                           Оригінал підписано                                  Т.В. Мальцева 

 

З наказом ознайомлені: 

Айвазян М.Р. 

Двернюк Л.С. 

Гавриленко Т.Ю. 

Гудзенко І.Ю. 

Калініна О.Б. 

 

Лінник І.О. 

Пономарьова О.А. 

Ткаченко В.М. 

Шило Л.О. 

Калініна 



4 

 

Додаток 1 

до наказу від 19.09.2022 № 125-в 

Графік засідань 

атестаційної комісії 

Харківської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 134 

Харківської міської ради Харківської області 

на 2022/2023 навчальний рік 

№ 

п/п 
Зміст роботи 

Строк 

виконання  
Відповідальний  

І засідання 

1. 
Організація та проведення атестації педагогів 

школи у 2021/2022 н.р. 

19.09.2022 Голова АК, 

секретар АК 

2. 
Розподіл функціональних обов’язків між членами 

атестаційної комісії для вивчення й узагальнення 

досвіду роботи педагогів, які атестуються. 

3. 
Затвердження плану роботи та графіка засідань 

атестаційної комісії. 

ІІ засідання  

1. 

Розгляд списків педагогічних працівників про 

проходження чергової атестації та заяв про 

позачергову атестацію, про перенесення строку 

атестації, подання керівника або педагогічної 

ради про присвоєння працівнику кваліфікаційної 

категорії, педагогічного звання та у разі 

зниження ним рівня професійної діяльності.   

20.10.2022 Голова АК, 

секретар АК 

2. 
Затвердження списків педагогічних працівників, 

які атестуються. 

ІІІ засідання 

1. Аналіз ходу атестації педагогічних працівників. 
21.02.2023 Члени АК 

2. 
Вироблення рекомендацій для окремих 

педпрацівників, що атестуються. 

ІV засідання 

1. 

Атестація працівників школи: 

 представлення атестаційних листів; 

 заслуховування педагогів, які атестуються 

(за їх бажанням); 

 ознайомлення педагогічних працівників з 

результатами атестації під підпис. 

20.03.2023 Члени АК, 

вчителі, що 

атестуються 

V засідання 

1. 
Підсумки атестації педагогічних працівників у 

2022/2023 н.р. 

До 

17.04.2023 

Голова АК, 

члени АК 

 



5 

 

Додаток 2 

до наказу від 19.09.2022 № 125-в 

План  

проведення атестації педагогічних працівників  

на 2020/2021 навчальний рік 

№ 

з\п 

Заходи Дата  Форма 

проведення 

Відповідальний 

1 Створення атестаційної комісії До 20.09.2022 Наказ Мальцева Т.В.                

2 Ознайомлення педагогічних 

працівників з Типовим 

положенням про атестацію 

педагогічних працівників  

До 07.10.2022 Нарада при 

директорі 

Калініна О.Б. 

3 а) Уточнення списку вчителів, які 

мають атестуватися в поточному 

році, відповідно до 

перспективного плану. 

б) Прийом заяв на позачергову 

атестацію в 2022/2023навчальному 

році 

До 20.10.2022 Коригування 

списку 

Калініна О.Б. 

4 Провести засідання атестаційної 

комісії відповідно до «Графіка 

засідань атестаційної комісії 

Харківської спеціалізованої школи 

І-ІІІ ступенів № 134 Харківської 

міської ради Харкіської області на 

2022/2023 навчальний рік», 

затвердженого наказом. 

За графіком Засідання 

атестаційної 

комісії 

 

Мальцева Т.В. 

Калініна О.Б. 

 

5 Розгляд поданих документів, 

затвердження графіку проведення 

атестації, доведення його до осіб, 

які атестуються, під підпис. 

До 20.10.2022 Засідання 

атестаційної 

комісії 

Мальцева Т.В. 

Калініна О.Б. 

 

6 Внести питання атестації вчителів 

у плани методичної роботи 

До 20.10.2022 Протоколи 

ШМО 

Калініна О.Б. 

 

7 Оформити куточок «Атестація у 

школі». 

До 20.10.2022 Матеріали для 

стенду 

Калініна О.Б. 

 

8 Вивчення роботи педагогічних 

працівників, які атестуються: 

- Перевірити записи в трудових 

книжках, особових справах 

працівників, що атестуються, 

внести необхідні зміни до записів 

про трудову діяльність; 

- Переглянути книги наказів, 

З 20.10.2022  

до 22.03.2023 

Відвідування 

уроків, 

заходів, аналіз 

методичної 

роботи 

вчителя тощо 

Атестаційна 

комісія,  

керівники м\о, 

профспілковий 

комітет, 

заступники 

директора 



6 

 

підготувати матеріали про 

результативність роботи вчителів, 

що атестуються за п’ять останніх 

років; 

- Провести анкетування учнів, 

батьків з метою визначення 

рейтингу педагогів, що 

атестуються; 

- Організувати проведення 

відкритих уроків та позакласних 

заходів; 

- Провести співбесіди з 

педагогами, відвідати уроки, 

провести контрольні зрізи знань 

учнів з метою об’єктивної оцінки 

роботи педагога; 

- Перевірити шкільну 

документацію, плани, журнали 

тощо. 

9 Подання до атестаційної комісії 

характеристик діяльності 

педагогічних працівників у 

міжатестаційний період 

До 07.03.2023 Складання 

характеристик 

Мальцева Т.В. 

10 Ознайомлення  педагогів з 

характеристиками (під підпис). 

За 10 днів до 

засідання АК 

Індивідуальна 

робота 

Калініна О.Б. 

11 Систематизація результатів 

вивчення роботи вчителів, які 

атестуються 

До 22.03.2023 Узагальнення 

матеріалів 

Атестаційна 

комісія, 

керівники м\о, 

адміністрація 

12 Оформлення атестаційних листів. До 22.03.2023  Індивідуальна 

робота 

Атестаційна 

комісія 

13 Подання атестаційних листів до 

атестаційної комісії ІІ рівня 

Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської 

міської ради 

За 10 днів до 

засідання АК 

Узагальнення 

матеріалів 

Калініна О.Б. 

14 Видання наказу про результати 

атестації 

До 23.03.2023 Наказ Мальцева Т.В. 

 


